HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 207-CP
	Hà Nội, ngày 18 tháng 07 năm 1977

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN CÔNG TÁC VẬN ĐỘNG ĐỊNH CANH, ĐỊNH CƯ TỪ BỘ NÔNG NGHIỆP SANG BỘ LÂM NGHIỆP

HỘI ĐỐNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động  của Hội đồng Chính phủ ban hành kèm theo nghị định số 172-CP ngày 01-11-1973;
Để bảo đảm thực hiện nghị quyết số 33-CP ngày 12-03-1968 của Hội đồng Chính phủ về công tác vận động định canh, định cư kết hợp với hợp tác hóa đối với đồng bào hiện còn du canh, dư cư;
Theo đề nghị của các đồng chí Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp, Bộ Lâm nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. – Nay chuyển giao công tác vận động định canh, định cư từ Bộ Nông nghiệp sang Bộ Lâm nghiệp phụ trách.

Điều 2. – Bộ Lâm nghiệp có nhiệm vụ giúp Hội đồng Chính phủ:

1. Thống nhất quản lý và tổ chức thực hiện cuộc vận động định canh, định cư theo đúng chủ trương, chính sách đã được quy định trong nghị quyết của Hội đồng Chính phủ số 38-CP ngày 12-03-1968.

2. Nghiên cứu và đề nghị với Hội đồng Chính phủ bổ sung những chủ trương, chính sách để phục vụ cho cuộc vận động định canh, định cư và tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách ấy.

3. Phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các ngành, các cấp có liên quan trong việc xây dựng và thực hiện kế hoạch Nhà nước về công tác vận động định canh, định cư; làm nhiệm vụ của Bộ chủ quản về công tác định canh, định cư.

Điều 3. – Các đồng chí Thủ trưởng các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan trực thuộc Hội đồng Chính phủ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh có liên quan có trách nhiệm cùng với Bộ Lâm nghiệp quy định cụ thể về sự phối hợp trong việc chỉ đạo và tổ chức thực hiện phần trách nhiệm của mình trong cuộc vận động định canh, định cư.

Điều 4. – Bộ Nông nghiệp có trách nhiệm bàn giao cho Bộ Lâm nghiệp kinh phí, tài sản, tài liệu, số cán bộ theo dõi chung việc thực hiện công tác định canh, định cư và những việc đang làm để thực hiện kế hoạch định canh, định cư năm 1977, không được vì việc bàn giao này làm trở ngại cho công tác trước mắt.

Điều 5. – Các đồng chí Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp, Bộ Nông nghiệp, Thủ trưởng các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan trực thuộc Hội đồng Chính phủ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	T.M. HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
K.T. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Hùng